

آسیای خشک : سرزمین های مغرب و جنوب غربی آسیا شامل : عربستان ، داخل فلات آناتولی و فلات ایران ، آسیای مرکزی، بیابان گبی

درس ۱۸

آسیا نه تنها **وسیع ترین** قاره، بلکه **پرجمعیت ترین** قاره جهان نیز است.

۶۰ درصد جمعیت جهان در آسیا زندگی می کنند اما جمعیت در همه جای این قاره پهناور، یکسان توزیع نشده است.

نواحی خالی از جمعیت یا کم جمعیت : **فلات تبت ، هیمالیا و بیابان های وسیع.**

نواحی متراکم و دارای جمعیت انبوه: **جنوب و جنوب شرقی آسیا.**

پرجمعیت ترین کشورهای جهان : **چین و هند.**

جزیره جاوه در اندونزی متراکم ترین منطقه جهان از نظر جمعیت است.

چرا در مشرق و جنوب شرقی آسیا تراکم جمعیت، زیاد است؟ **رودهای پر آب، زمین های جلگه ای و حاصلخیز، باران های موسمی، آب و هوای گرم و مرطوب .**

کدام نواحی آسیا بسیار کم جمعیت یا خالی از جمعیت است؟ چرا؟ **آسیای شمال شرقی، آسیای مرکزی، فلات تبت ، عربستان، داخل فلات ایران ، قسمت داخلی آناتولی.** زیرا : دوری از دریا ها و بادهای باران آور و قرارگرفتن در داخل کوه های بلند

بیشتر جمعیت آسیا از نژاد **زردپوست و بقیه سفیدپوست** هستند.

آسیا مهد ادیان بزرگ جهان است. سه دین بزرگ الهی: **یهود، مسیحیت و اسلام**

خاستگاه دین اسلام کشور **عربستان** است.

ادیان دیگر که در آسیا پیروان زیادی دارند، عبارت اند از: **آیین برهمنی در شبه جزیره هند و آیین بودایی که خاستگاه اصلی آن نیز هند است.**

بخش عمده ای از مردم آسیا به کار **کشاورزی** مشغولند و **کشاورزی** جایگاه مهمی در اقتصاد کشورها دارد.

مهمترین محصول کشاورزی در قاره آسیا برنج است که غذای اصلی مردم آسیا را تشکیل می دهد.

چین، هند، پاکستان، تایلند، اندونزی، فیلیپین، بنگلادش و ویتنام از کشورهای تولیدکننده برنج هستند.

مهم ترین کشور صنعتی آسیا، ژاپن است که از بزرگ ترین قدرت های اقتصادی دنیا نیز به شمار می رود.

ببرهای اقتصادی آسیا: کره جنوبی، تایوان، هنگ کنگ و سنگاپور.

پرجمعیت ترین شهر آسیا، توکیو پایتخت ژاپن است.

جاذبه های گردشگری آسیا: تاج محل در آگرای هند، دیوار چین، جزیره سنتوزا در نزدیکی سنگاپور و ...

اطلس کتابی است که مجموعه ای از نقشه ها در آن گردآوری شده است.

معمولاً برای هر قاره یا کشور، دو نوع نقشه در اطلس مشاهده می کنیم: نقشه های طبیعی: بر روی این نقشه ها، رشته

کوه ها، فلات ها، دریاها، رودخانه ها و ... نمایش داده شده و اطلاعات مربوط به شهرها و کشورها، بسیار کم است.

نقشه های سیاسی: بر روی این نقشه ها، مرز کشورها، ایالت ها و استان ها، پایتخت ها و شهرهای مهم نمایش داده شده

است.

با آرزوی موفقیت برای شما دانش آموزان گرامی